
   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, IČ: 00671941,           
DIČ: CZ00671941, tel. 482 725 474, e-mail: kancelar@ppj.cz, IDDS: ngsbnwb 

 

Stránka 1 z 6 

Zápis ze 7. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 

Proseč pod Ještědem, konaného dne 14.12.2022 
 

Datum konání: 14. 12. 2022 

Místo konání: Proseč pod Ještědem čp. 89, zasedací místnost Obecního úřadu Proseč pod Ještědem  

Zasedání zahájeno: 17.30 hodin 

Přítomní zastupitelé: Altman Jaroslav, Bobková Kateřina, Hendrych Jan, Schwarz Tomáš, Starý Pavel, Šéfr 

Stanislav, Šrytr Pavel. 

Omluveni: Čihák Jan, Rozkovcová Lucie 

Dle z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 9 členů.   

Dle § 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. zákona o obcích (obecní zřízení) je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Starosta Tomáš Schwarz zahájil zasedání. Navrhl zapisovatelem dnešního zasedání Romanu Červovou a 

ověřovateli Pavla Starého a Jana Hendrycha. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Pavla Starého, Jana Hendrycha a 

zapisovatelem Romanu Červovou.  

Výsledek hlasování: Pro 5  Proti  0       Zdrželi se      2     (Hendrych, Starý) 

Usnesení č. 104/2022 bylo schváleno. 

 

Starosta seznámil přítomné o návrhu zahájit zvukový záznam zasedání. Všichni přítomní s pořízením zvukového 

záznamu veřejného zasedání souhlasili.  

Před schválením programu jednání vystoupil p. XXXXX s námitkou na neplatnost hlasování z důvodu 

nezákonného svolání veřejného zasedání. Starosta odmítl tuto námitku a poučil p. XXXXX o termínech svolání 

veřejného hlasování dle zákona o obcích. 

Pan XXXXX se dožadoval veřejného projednání svých dotazů na zastupitele, které opakovaně zasílal emailem. 

Starosta připomněl p. XXXXX, že své žádosti předal vždy po termínu zveřejnění programu veřejného zasedání a 

že zároveň nedoplnil informace, o které byl písemně požádán. Starosta přesto navrhl doplnění programu. 

Zastupitelé schválili doplnění programu zasedání v bodě 9 Diskuze o vystoupení pana XXXXX - viz originální verze 

zápisu. 

Program jednání: 

1.  Zpráva starosty 

2.  Zpráva o hospodaření za 11/2022 

3.  Rozpočtové změny 2022/5 

4.  Rozpočet 2023 

5.  Smlouva – finanční dar spolkům 

6.  Krizový plán obce 

7.  Ceník svozu a likvidace komunálního odpadu na 2023 

8.  Dotace 2023 

9. Diskuze – opravy komunikací, vystoupení pana XXXXX 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, IČ: 00671941,           
DIČ: CZ00671941, tel. 482 725 474, e-mail: kancelar@ppj.cz, IDDS: ngsbnwb 

 

Stránka 2 z 6 

 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo schvaluje program jednání.  

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 105/2022 bylo schváleno. 

 

 

1. Zpráva starosty 

Zprávu o činnosti obecního úřadu přednesl starosta: 

• Provedena oprava povrchu a odvodnění místní komunikace Jiříčkov-Padouchov v délce 1.3km. Realizovány 

nové příkopy, položeno 11 žlabnic, realizován 1 propustek - náklady s DPH: 830.164,-Kč. Pokračovat se bude 

na jaře 2023. 

• Náklady na opravy komunikací a jejich údržbu jsou za rok 2022 více než 1,2 mil Kč. 

• Obec zajistila stěhování paní XXXXX do pečovatelského domu v Českém Dubu. Poděkování patří p. 

Hendrychovi, MÚ Český Dub konkrétně paní Honové ze sociálního odboru.   

• Adventní dílničky, rozsvěcení vánočního stromu, Mikulášská a první adventní neděle u Starých na dvoře 

s vánočním koncertem Canzonetty – akce proběhly za velké účasti. Poděkování patří TJ Sokol za přípravu akcí. 

• Starosta pozval přítomné na adventní neděli u Starých, kde od 17.00 vystoupí Horačky z.s.  

       

Návrh usnesení:   Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se     0   

Usnesení č. 106/2022 bylo schváleno. 

 

2. Zpráva o hospodaření za 11/2022 

Zastupitelům předloženy dokumenty: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu, Výkaz zisku a ztráty, FIN vše za 11/2022.  

Stavy na účtech k 14.12.2022:  

Informace o stavu finančních prostředků na účtech obce jsou dostupné v originální verzi zápisu.  

  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření za 11/2022. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 107/2022 bylo schváleno. 

 

3. Rozpočtové změny 2022/5  

Zastupitelům předloženy podklady.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové změny 2022/5 ve výši příjmy: 254.607,- Kč a 

výdaje: 104.000,- Kč, rozdíl 1.445.056,50 Kč je pokryt ze zůstatku na účtu ke dni 

schválení rozpočtu položkou 8115. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 108/2022 bylo schváleno. 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, IČ: 00671941,           
DIČ: CZ00671941, tel. 482 725 474, e-mail: kancelar@ppj.cz, IDDS: ngsbnwb 

 

Stránka 3 z 6 

 

4. Rozpočet 2023 

Předložený návrh rozpočtu byl projednán finančním výborem na zasedání 16.11. a byl zveřejněn od 21.11.  
   

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje schodkový rozpočet obce na rok 2023 ve výši: přijmy 

7 756 500 Kč a výdaje 8 895 000 Kč, rozdíl je pokryt ze zůstatku na účtu ke dni 

schválení rozpočtu položkou 8115.  

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 109/2022 bylo schváleno. 

 

5. Smlouva – finanční dar spolkům 

Zastupitelům předložen návrh darovací smlouvy. Obec chce finančně podporovat činnost místních spolků. 

Výši podpory projednali zastupitelé na pracovní schůzce 7.12. Finanční podpora je darem, je nenároková a 

je rozdělena dle aktivity každého spolku při pořádání akcí v roce 2022.  

Obec obdržela finanční dar na pořádání akcí pro děti a to ve výši 10.000,- Kč od firmy Prosečská s.r.o. 

zastoupené p. Wernerem.  Zastupitelům byly předány návrhy jednotlivých darovacích smluv. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje finanční dar na podporu činnosti spolků a to ve výši: 

20.000,- Kč pro Horačky z.s., dále 5. 000,- Kč pro spolek SDH Proseč pod 

Ještědem, dále 10.000,- Kč pro Myslivecký spolek Proseč pod Ještědem a 

45.000,- Kč pro TJ Sokol Proseč pod Ještědem a pověřuje starostu podpisem 

darovacích smluv. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 110/2022 bylo schváleno. 
 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje přijetí finančního daru ve výši 10.000,- Kč na 

pořádání akcí pro děti od firmy Prosečská s.r.o. zastoupené Alešem 

Wernerem a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 111/2022 bylo schváleno. 

 

6. Krizový plán obce  

Zastupitelům předložena aktualizovaná verze dokumentu. Poděkování patří Robertu Dolozimovi za jeho přípravu.  

 

Návrh usnesení:           Zastupitelstvo schvaluje aktualizovaný Krizový plán obce.  

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 112/2022 bylo schváleno. 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, IČ: 00671941,           
DIČ: CZ00671941, tel. 482 725 474, e-mail: kancelar@ppj.cz, IDDS: ngsbnwb 

 

Stránka 4 z 6 

 

7.  Ceník svozu a likvidace komunálního odpadu na 2023 

Zastupitelům předloženy nové ceníky společnosti Severočeské komunální služby s.r.o. na rok 2023 za svoz a 
likvidaci komunálního odpadu a tříděného odpadu. Oproti cenám z 1.1.2022 došlo k navýšení o 12% (u tříděného 
odpadu o 10%). Zastupitelé navrhují ceny pro občany na rok 2023 ponechat bez navýšení a dotovat vyšší sazby 
z rozpočtu obce. Pro rok 2021 byl svoz a likvidace tříděného odpadu v obci dotovaná částkou více než 86.000,- Kč, 
za rok 2022 se předpokládá dotace ve výši 90.000,-Kč. 

 
Návrh usnesení:           Zastupitelstvo bere na vědomí ceníky společnosti Severočeské komunální služby  s.r.o. 

platné pro rok 2023. Platby občanů za svoz komunálního odpadu zůstávají ve výši 

stanovené platnou OZV č. 2/2021.   

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 113/2022 bylo schváleno. 

 
 

8.  Dotace 2023. 

Zastupitelé projednali dotační tituly pro rok 2023. V podkladech předloženy:  

- cenová nabídka na výměnu oken obecního úřadu. 

- restaurátorský záměr a cenové nabídky na odborné restaurování památníku obětem 1. svět. války v Javorníku. 

- restaurátorský záměr a cenová nabídka na restaurování drobné památky sochy sv. Jana Nepomuckého.  

Starosta informoval o získané 80% dotaci na opravu povrchu a odvodnění místní komunikace na Kolimbarku 

podané v roce 2022. Realizace musí být provedena nejdéle do 31.10.2024. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního fondu LK z 

programu č. 2.1. Program obnovy venkova 2023 na Revitalizaci budovy obecního 

úřadu a souhlasí s vyčleněním finančních prostředků na spolufinancování. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 114/2022 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na zabezpečení péče o válečné 

hroby z programu 107290 – Zachování a obnova historických hodnot I. z dotační 

výzvy MO ČR na restaurování památníku obětem 1.světové války v Javorníku a 

souhlasí s vyčleněním finančních prostředků na spolufinancování. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 115/2022 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci MZE ČR z programu č. 129 660 

Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků pro rok 2023 na restaurování sochy 

sv. Nepomuckého v obci Proseč pod Ještědem a souhlasí s vyčleněním finančních 

prostředků na spolufinancování. 

 Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0    

Usnesení č. 116/2022 bylo schváleno. 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, IČ: 00671941,           
DIČ: CZ00671941, tel. 482 725 474, e-mail: kancelar@ppj.cz, IDDS: ngsbnwb 

 

Stránka 5 z 6 

 

9. Diskuze – opravy komunikací, vystoupení p. XXXXX. 
 

Starosta -  informoval zastupitele o zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření obce za 2022 – předložena 

kompletní zpráva auditora.  
 

Zastupitelům - předložen přehled plánovaných a realizovaných akcí ohledně oprav místních komunikací. 

V příštím roce nás čeká celková oprava komunikace na Kolimbarku s dotací MMR ve výši 80%. 
 

Pan XXXXX - přednesl žádost o omluvu za šikanózní nepodloženou výzvu z 22.7.2022. Uvedl, že zeminu si 

neobjednal on, nýbrž jeho dcera. S uvedenou záležitostí nemá nic společného. 

Starosta - osobní omluvu odmítl. Uvedl, že až na základě zaslané výzvy došlo k odklizení zeminy z veřejného 

prostranství. Materiál byl na obecním pozemku umístěn bez souhlasu obce, jednalo se o nepovolený zábor 

veřejného prostranství, zemina zasahovala do jízdního profilu veřejné komunikace, mohlo dojít ke škodám na 

majetku nebo zdraví osob užívajících veřejnou komunikaci. 

Pan XXXXX - požadoval informaci, proč si obec zajistila geodetické vytýčení hranic pozemku v místě napojení sjezdu 

z jeho pozemku. Uvedl, že technické provedení a stavební úpravy byly předem osobně projednány mezi 

stavbyvedoucím a starostou a finální provedení je přesně dle této dohody. 

Starosta - odmítl, že provedení stavby je v souladu s požadavkem obce, naopak stavbou sjezdu zasáhl stavitel do 

pozemku obce a do průjezdního profilu veřejné komunikace, navíc byly provedeny další stavební úpravy na 

připojení obecního pozemku p.p.č. 1180, vše bez předchozího souhlasu obce. Provedené úpravy mohou snížit 

bezpečnost provozu na místní komunikaci. 

Pan XXXXX - se dotázal, zda bude jim vybudované napojení na pozemku obce zachováno ve stávající podobě.        

Starosta - uvedl, že je připravován projekt celkové rekonstrukce místní komunikace, který technicky řeší 

odvodnění, vyspádování a šířkové parametry komunikace. Na základě projektu bude toto napojení v místě veřejné 

komunikace samozřejmě upraveno. 

Pan XXXXX - vznesl námitku na vodu stékající z pozemku obce p.p.č.1180 na pozemky v jeho vlastnictví. Nepřeje 

si, aby voda stékala na jim vybudovanou kamennou rovnaninu a podmáčela jí. Požaduje, aby obec zamezila 

úpravám obecního pozemku.  

Starosta - uvedl, že obec neprovádí žádné úpravy na pozemku p.p.č. 1180 k.ú. Proseč pod Ještědem. Z tohoto 

pozemku nemůže voda stékat na výše položený pozemek.  

Pan XXXXX ml. - uvedl, že může potvrdit, že úpravy na obecním pozemku provádí osobně pan XXXXX z č.e.21.  

Zastupitel Šéfr - navrhl, vyzvat pana XXXXX, aby se zdržel provádění veškerých úprav obecního pozemku. Ohledně 

stavby zdi uvedl, že tato neodpovídá projektové dokumentaci vydané ke stavebnímu povolení.  

Starosta – požadovali jsme po p. XXXXX doložení všech povolení ke stavbě této zdi, doposud jsme nic neobdrželi. 

Naopak je tu vyjádření Odboru životního prostřední MML ze dne 8.11.2022, který s touto stavbou nesouhlasí. 

Pan XXXXX - požaduje projednat kůrovcovou kalamitu v obecním lese a návrhy obce k vyrovnání škod v okolních 

lesích. Uvedl, že koupil les sousedící s lesním pozemkem obce a těží kůrovcové dřevo. Obec neprovádí zásahy,  

které má, kůrovec přelétá s obecného lesa. Obec mě nevyzvala k jednáním ohledně možnosti svozu dřeva přes mé 

pozemky. 

Starosta – uvedl, že obec jako vlastník lesa sanuje kůrovcové dřevo, vše může doložit. Svoz dřeva z obecního lesa 

je obtížně možný i bez využití pozemků pana XXXXX nebo paní XXXXX. Dále upozornil na jiné vlastníky pozemků 

v okolí, kteří nesanují kůrovcové dřevo a upozornil na nesmyslné tvrzení pana XXXXX, že kůrovec pochází 

z konkrétního lesa. Obec osloví pana XXXXX s návrhem dohody ohledně svozu dřeva. 

Pan XXXXX – si nedokáže představit návrh dohody, kterou by s obcí uzavřel. Rozhodně mu nepůjde o 

ekonomické hledisko. Navrhl obci umožnění svozu dřeva přes své pozemky pouze v roce 2023 a to zdarma. Obec 

si během této doby může vybudovat vlastní cestu pro svoz dřeva na pozemku soukromého vlastníka paní XXXXX, 

kde cesta historicky byla. 

 

 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, IČ: 00671941,           
DIČ: CZ00671941, tel. 482 725 474, e-mail: kancelar@ppj.cz, IDDS: ngsbnwb 

 

Stránka 6 z 6 

 

 

Starosta – pan XXXXX bude osloven s návrhem dohody, kterou odsouhlasí zastupitelé. Dále upozornil, že není 

možné budovat jim navrženou cestu přes pozemky jiného vlastníka. Také je zde vedeno správní řízení o existenci 

veřejné komunikace. Na obecním pozemku  nelze budovat cestu, protože se zde nachází zdroj pitné vody pro 

obec, ze kterého čerpá vodu i pan XXXXX. 

 

Starosta popřál všem přítomným krásné Vánoce a pevné zdraví v příštím roce.  

 

 

Zasedání skončeno: 19.40 hodin. 

Dle prezenční listiny se zasedání účastnilo 5 občanů. 

 

Zapsala:  Romana Červová           ______________________ 

Ověřil:          Jan Hendrych     ______________________ 

Ověřil:            Pavel Starý       ______________________ 

Starosta:        Tomáš Schwarz               ______________________ 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina zastupitelů.  

2) Prezenční listina občanů.           

3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích. 

4) Zvukový záznam veřejného zasedání.           

 


